
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 25 DEL 08/03/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
ART. 14 DELLA L.R. 28/2007. CONTRIBUTI PER IL 
CONCORRERE AL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE NON DIPENDENTI DA 
ENTI LOCALI TERRITORIALI. A.S. 2022/23. 
LIQUIDAZIONE 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di marzo, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione 

del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
- Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 142/2004 e 143/2004 con cui sono state 
approvate le convenzioni rispettivamente con l’asilo infantile di Busca e l’asilo infantile di S. 
Chiaffredo; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 93/2009 con cui le convenzioni di cui sopra 
sono state riadottate fino al 1/09/2014 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 103/2014 con cui le convenzioni di cui 
sopra sono state riadottate fino al 01/09/2019 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 149/2019 con cui le convenzioni di cui 
sopra sono state riadottate fino al 30/06/2024:  
 
- Considerato che per l’anno scolastico 2022/23 è stato richiesto, alla Regione Piemonte, un 
contributo per concorrere al funzionamento delle scuole materne autonome, da destinare all’asilo 
infantile di Busca capoluogo, per n. 5 sezioni – e all’asilo infantile di San Chiaffredo, per n. 3 
sezioni; 
 
- Vista la nota ns. prot. 0025181 del 03.11.2023 con la quale la Regione Piemonte ha comunicato 
che con determinazione dirigenziale n. 572/A1511C/2023 del 27 ottobre 2023 è stato approvato il 
piano di riparto delle risorse in oggetto, che vede assegnata a questo Ente, la somma di € 93.162,24 
come contributo per concorrere al funzionamento delle scuole materne autonome, per l’a.s. 
2022/23, per n. 8 sezioni di scuola dell’infanzia; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ricordato che il contributo in oggetto è aggiuntivo rispetto a qualsiasi altra contribuzione prevista 
dalla normativa statale e regionale, nonché a quanto stanziato dal Comune; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 128/2023 con cui venivano assunti idonei impegni di spesa 
in attesa di ricevere l’accredito delle somme;  
 
Ritenuto di dover provvedere ora a liquidare gli importi del contributo alle scuole dell’Infanzia 
paritarie di Busca capoluogo e della frazione San Chiaffredo; 
 
Verificata la regolarità contributiva degli enti gestori delle scuole, tramite l’acquisizione dei relativi 
DURC; 
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare l’importo di € 58.226,40, [al lordo della ritenuta d’acconto pari a € 2.329,06] 
quale contributo della Regione Piemonte ai sensi della L.R. 28/2007 relativo all’anno scolastico 
2022/23, a favore della Fondazione “Scuola dell’Infanzia Don M.S.Becchis” (P.Iva 
01700930041)  per le motivazioni riportate in premessa imputando la spesa come segue:  

a. Per € 56.250,00 al cap. 1480/2/1 bilancio anno 2023 ora a residui [ Imp. 1014/2023] 
b. Per € 1.976,40 al cap. 1480/2/1 bilancio anno 2024 [pr. Imp. 1014/2024] 
c. Per € 1.976,40 al cap. 1480/2/1 bilancio anno 2024 [Imp. 1017/2024] 

 
2. Di liquidare  l’importo di  € 34.935,84 quale contributo della Regione Piemonte ai sensi della 

L.R. 28/2007 relativo all’anno scolastico 2022/23, a favore della Scuola materna dell’infanzia 
parrocchiale paritaria di San Chiaffredo (P.Iva 00595800046)  per le motivazioni riportate in 
premessa imputando la spesa come segue:  

a. Per € 33.750,00 al cap. 1480/2/1 bilancio anno 2023 ora a residui [Imp. 1015/2023] 
b. Per € 1.185,84 al cap. 1480/2/1 bilancio anno 2024 [pr. Imp. 1015/2024] 

 
3. Di dare atto che dei contributi liquidati verrà fornita rendicontazione alla Regione Piemonte 

attraverso il modello REN.CO 
CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € Creditore 

 2023 1014 04011 1480 6 1 54.273,60 0,00 54.273,60 SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

DON M. S. 

BECCHIS 

 2023 1015 04011 1480 6 1 33.750,00 0,00 33.750,00 SCUOLA 

MATERNA 

PARROCCHIAL

E "SAN 

CHIAFFREDO" 

 2024 1015 04011 1480 6 1 90.000,00 1.976,40 1.185,84 SCUOLA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MATERNA 

PARROCCHIAL

E "SAN 

CHIAFFREDO" 

 2024 1017 04011 1480 6 1 90.000,00 3.162,24 1.976,40 SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

DON M. S. 

BECCHIS 

 2024 1014 04011 1480 6 1 90.000,00 0,00 1.976,40 SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

DON M. S. 

BECCHIS 

 
 
 

****** 
 
 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 
RETO Lucia

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


